
 

 

Совет депутатов 

муниципального образования  
«Муниципальный округ  

Игринский район  
Удмуртской Республики» 

(Игринский районный Совет депутатов)  
 

  

«Удмурт Элькунысь                                 
Эгра ёрос муниципал округ»    

муниципал кылдытэтысь         

депутатъёслэн Кенешсы 

                                          

(Эгра ѐросысь депутатъѐслэн Кенешсы) 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

 муниципального образования «Муниципальный округ 
Игринский район Удмуртской Республики» от 12.12.2024 г. 
№ 34-5 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации 
имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования «Муниципальный округ Игринский район 
Удмуртской Республики» на 2025-2027 годы» 

 

                               
Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики», рассмотрев 
представленные Администрацией Игринского района документы, Совет депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 
Республики» р е ш а е т: 

1. Дополнить Прогнозный план приватизации имущества, находящегося в 
собственности муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район 
Удмуртской Республики», на 2025-2027 годы, утвержденный решением Совета 
депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район 
Удмуртской Республики» от 12 декабря 2024 г. №34-5 следующим имуществом: 

1) нежилое здание 1982 года постройки, с кадастровым номером 
18:09:112016:116 общей площадью 184,3 кв.м., с земельным участком, расположенные 
по адресу: Игринский район, с. Факел ул. Молодежная, д.15; 

2) здание детского сада с кадастровым номером 18:09:032073:280, площадью 
494,5 кв.м. с земельным участком, расположенные по адресу: Игринский район, п.Игра, 
ул.Пионерская, д.34; 

3) нежилое здание площадью 1123,7 кв.м, с кадастровым номером 
18:09:077003:190, с земельным участком, расположенные по адресу: Игринский район, 
с.Новые Зятцы, ул.Полевая, д.2; 

4) часть здания (котельная) площадью 19,8 кв.м, с кадастровым номером 
18:09:077003:232 по адресу: Игринский район, с.Новые Зятцы, ул.Полевая, д.2; 

5) тепловые сети протяженностью 26,0 м с кадастровым номером 
18:09:077003:241 по адресу: Игринский район, с.Новые Зятцы, ул.Полевая; 



6) здание детского сада площадью 800,2 кв.м  с кадастровым номером 
18:09:099003:191, с земельным участком расположенные по адресу: Игринский район, 
д.Сундур, ул.Сельская, д.9; 

7) часть здания (котельная) площадью 23,9 кв.м с кадастровым номером  
18:09:099003:252 по адресу: Игринский район, д.Сундур, ул.Сельская, д.9 

8) тепловые сети протяженностью 78,0 м с кадастровым номером 
18:09:099003:259 по адресу: Игринский район, д.Сундур, ул.Сельская; 

2. Утвердить Прогнозный план, с учетом стоимости имущества, продажа 
которого завершена, изменений, внесенных в прогнозный план приватизации за 
отчетный период, в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению. 
 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования  
«Муниципальный округ Игринский район   
Удмуртской Республики»                                                                    О.Н. Зонов 

 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район   
Удмуртской Республики»                                                                    М.А. Жарков                              

 

 

 

п. Игра 

«20» марта 2025 года 

№ 37-7 



Приложение 1 к решению Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Игринский район 
Удмуртской Республики» от «12» декабря 2024 года № 34-5  

в редакции решения от «20»  марта 2025 года № 37-7 
 

 

 

Прогнозный план приватизации имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики»,  
на 2025-2027 годы 

 

 

 

Раздел I. Цели и задачи приватизации муниципального имущества 

 

Прогнозный план приватизации муниципального имущества  на период 2025 - 2027 годов разработан в соответствии 
с Федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», исходя из принципов составления прогнозных планов (программ), предусмотренных законодательством 
Российской Федерации. 

Основными целями приватизации муниципального имущества являются повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью, обеспечение планомерности процесса приватизации, обеспечение гласности и 
прозрачности при передаче прав в отношении муниципального имущества. 

Приватизация муниципального имущества направлена на решение следующих задач:  
 реализация муниципального имущества, не задействованного в решении вопросов местного значения Игринского 

района; 

 оптимизация структуры муниципальной собственности Игринского района; 
 формирование неналоговых доходов местного бюджета; 
 сокращение расходов бюджета на содержание неиспользуемого  и неэффективно используемого муниципального 

имущества. 
 

 

 



 

Раздел II. Перечень объектов муниципальной собственности, планируемых для приватизации 

 

№ 
п/
п 

Наименование объекта, его 
характеристика, кадастровый номер 

Местонахождение объекта 
Назначение 

объекта 

Остаточная 
балансовая 
стоимость, 

руб. 

Примечание 

1 

Помещения первого, второго и третьего 
этажей здания 1970 года постройки, 
18:09:032057:233 

Удмуртская Республика, п.Игра, 
ул. Матросова, д. 50 

нежилое 2834216,89  

пропорцио-

нально 
площади 

2 
Часть здания 1962 года постройки, общей 
площадью 65,8 кв.м., 18:09:064001:165 

Удмуртская Республика, Игринский район, 
д. Максимовка, ул. Советская, д.7 

нежилое 0,00  

3 
Здание 1980 года постройки, общей 
площадью 866,5 кв.м., 18:09:001003:932 

Удмуртская Республика, Игринский район, 
с. Новые Зятцы, ул. Южная, 80 метров 

юго-восточнее д. 1 

нежилое, склад 2105828,96  

4 

Объект незавершенного строительства, 
площадью застройки 201,6 кв.м, 
18:09:032055:301 

Удмуртская Республика, Игринский район, 
п.Игра, ул.Ленина, д.35 

незавершенное 
строительство 

1595068,8  

5 
Здание общей площадью 55,4 кв.м, 
18:09:032078:206 

Удмуртская Республика, Игринский район, 
п.Игра, ул.Ломоносова, д.9 

нежилое 27959  

6 
Здание (пилорама) 136,5 кв.м с 
оборудованием  18:09:032035:238 

Удмуртская Республика, Игринский район, 
д. Сепож, ул. Заречная, д. 1 

нежилое 146962  

7 

Автомобиль легковой ИЖ-2715, 1992 года 
выпуска, государственный 
регистрационный знак У949ВА18 

Удмуртская Республика, п.Игра, 
микрорайон Нефтяников, д.49 

Транспорт 0,00  

8 

Автомобиль HYUNDAI Sonata, 2008 года 
выпуска, государственный 
регистрационный знак К859НО18 

Удмуртская Республика, п.Игра, 
ул.Советская, д.29 

Транспорт 0,00  



9 
Здание (гараж), общей площадью 45,9 кв.м, 
18:09:032014:149 

Удмуртская Республика, п.Игра, ул. 
Дружбы, д. 33 

нежилое 0,00  

10 
Помещение общей площадью 115,6 кв.м,  
18:09:032078:2216 

Удмуртская Республика, п.Игра, 
микрорайон Нефтяников, д. 1а, 

(помещение 2, 3, 4, 5, 6) 
нежилое 634420,82  

11 
Помещение общей площадью 95,3 кв.м,  
18:09:032078:2217 

Удмуртская Республика, п.Игра, 
микрорайон Нефтяников, д.1а, (помещение 

7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15) 

нежилое 523013,00  

12 
основная радиорелейная станция 
высотой 80 м 18:09:000000:2467 

Удмуртская Республика, Игринский 
район, 300 м южнее п.Игра 

связь 4091600,00  

13 
промежуточная радиорелейная станция 
высотой 80 м 18:09:118005:302 

Удмуртская Республика, Игринский 
район, 700 м восточнее с.Чутырь 

связь 4091600, 00  

14 
нежилое здание общей площадью 304,3 
кв.м., 18:09:005002:2812 

Удмуртская Республика, Игринский 
район, 450 м северо-западнее д.Сундур 

нежилое 1576843,04  

15 
помещение общей площадью 99 кв.м,  
18:09:032078:2079 

Удмуртская Республика, п.Игра, 
микрорайон Нефтяников, д.19, 

помещение 1-11 

нежилое 175411,09  

 
нежилое здание площадью 184,3 кв.м, 

18:09:112016:116  

Удмуртская Республика, с. Факел, ул. 
Молодежная, д.15 

нежилое 903863,63  

 

нежилое здание (здание детского сада) 

общей площадью 494,5 кв.м., 
18:09:032073:280 

Удмуртская Республика, п.Игра, ул. 
Пионерская, д.34 

нежилое 2140607,16  

 

нежилое здание (детский сад) общей 
площадью 1123,7 кв.м., 
18:09:077003:190 

Удмуртская Республика, Игринский 
район, с. Новые Зятцы, ул. Полевая, д. 2 

нежилое 4773162,01  

 
часть здания (котельная) площадью 
19,8 кв.м, 18:09:077003:232  

Удмуртская Республика, Игринский 
район, с. Новые Зятцы, ул. Полевая, д.2 

нежилое 29358,47  



 
тепловая сеть, протяженностью 26 м, 

18:09:077003:241 

Удмуртская Республика, Игринский 
район, с. Новые Зятцы, ул. Полевая 

коммунальное 48716,91  

 
нежилое здание  (здание детского сада ) 

площадью 800,2 кв.м, 18:09:099003:191 

Удмуртская Республика, Игринский 
район, д. Сундур, ул. Сельская, д. 9 

нежилое 4846999,86  

 

помещение (часть здания котельной) 

общей площадью 23,9 кв.м,  
18:09:099003:252 

Удмуртская Республика, Игринский 
район, д. Сундур, ул. Сельская, д. 9 

нежилое 69755,28  

 
тепловая сеть, протяженностью 78 м, 
18:09:099003:259 

Удмуртская Республика, Игринский 
район, д. Сундур, ул. Сельская 

коммунальное 717100  

 

Раздел III. Прогноз поступлений в бюджет денежных средств от продажи муниципального имущества 
 

Размер прогнозируемых поступлений в бюджет муниципального образования муниципального образования 
«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» от реализации муниципального имущества, составляет : 

1. на 2025 год — 650 тыс. руб. 
2. на 2026 год — 750 тыс. руб. 
3. на 2027 год — 800 тыс. руб. 

 

Размер прогнозируемых поступлений подлежит корректировке с учетом отчетов независимого оценщика об 
определении рыночной стоимости, составленных в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной 
деятельности, в отношении приватизируемого имущества, стоимости имущества, продажа которого завершена, изменений, 
внесенных в прогнозный план приватизации за отчетный период.  


